5-103/24/2022
УИД 16MS0188-01-2022-000335-55
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля  2022  года                                                                 г. Набережные Челны
Мировой судья  судебного участка № 24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Пыпина Е.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении   Камова А.М., (данные о личности обезличены)
УСТАНОВИЛ:

Постановлением ОП №3 «Центральный» УМВД по г. Набережные Челны Республики Татарстан  от 14 октября  2021  года №*** Камов А.М.  привлечен к административной ответственности за нарушение общественного порядка, постановление вступило в силу  25 октября 2021  года,  Камов А.М.  своевременно, то есть в течение шестидесяти дней до 25 декабря     2021 года  не уплатил штраф в сумме 500  рублей.
Камов А.М. вину признал, раскаялся.
Частью 1 статьи 32.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена обязанность лица, привлекаемого к административной ответственности, уплатить штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

С заявлениями об отсрочке или рассрочке штрафа   Камов А.М. не обращался.

Следовательно, состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считается оконченным с момента неуплаты штрафа в установленный шестидесятидневный срок  вступления постановления по делу об административном правонарушении, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.

Вина  Камова А.М. подтверждается материалами дела  протоколом об административном правонарушении от  16 февраля   2022   года №***, в котором изложена сущность правонарушения, постановлением о наложении штрафа от 14 октября  2021  года №***, на котором имеется разъяснение порядка уплаты штрафа, сведениями о вручении постановления Камову А.М. рапортом  сотрудника полиции, из которого следует, что штраф не уплачен.
Суд приходит к выводу о том, что  Камовым А.М. совершено административное правонарушение, предусмотренное частью первой статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации.

Оснований для прекращения производства по делу суд не находит.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

 В качестве, обстоятельства, смягчающих ответственность, суд учитывает, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких,  обстоятельств,  отягчающего ответственность,  не имеется.
Учитывая изложенное,   суд считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьей 29.10  Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Признать  Камова А.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнуть  наказанию в виде административного  штрафа в доход государства в сумме 1 000 (одна  тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате по реквизитам:

Получатель:  Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан
Р/с 03100643000000011100, БИК  019205400, КПП 165501001,

ИНН 1654003139  ОКТМО 92701000001  КБК  73111601203019000140

УИН  ***.

Согласно части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата штрафа в установленный законом срок влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы до 50 часов.

Лицу, привлеченному к административной ответственности по его письменному ходатайству с приложением документов, свидетельствующих о материальном положении, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей на срок до трех месяцев.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский  городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью либо непосредственно в суд, уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья                     подпись                              Е.А. Пыпина